



Lijst met alle vergoedingen van zorgverzekeraars alternatieve zorg (2025).


Aan de verstrekte informatie op deze website kunnen geen rechten worden ontleend. LVPW aanvaardt geen enkele aansprakelijkheid voor eventuele fouten en/of onjuistheden. Raadpleeg voor de exacte vergoedingen altijd de polisvoorwaarden van de verzekeraar.

Zorg-verzekeraar	Verzekeraar en naam aanvullende verzekering	Vergoeding / behandeling per jaar, maximale vergoeding per dag voor behandeling of consult
	AEVITAE	
	Laef 3!	€ 250 per jaar, max. € 40 per dag
	Laef 4!	€ 450 per jaar, max. € 40 per dag

--	--	--


	ANDER ZORG	
	AnderZorg extra	€ 200 per jaar, max. € 40 per dag

--	--	--


	Belangenbehartiging Grensoverschrijdend Zorg Collectief	
	Dit zijn collectieve verzekeringen van Blend (Aevitae en CZ)	
	Blend start	€ 350 per jaar, max. € 40 per dag
	Blend royaal	€ 550 per jaar, max. € 40 per dag
	Blend excellent	€ 1.200 per jaar, max. € 40 per dag

	CZ	
	Voor alle pakketten geldt: lid zijn van de beroepsvereniging en in het bezit zijn van een bewijs van PsBK.	
	Plus	€ 350 per jaar, max. € 40 per dag
	Top	€ 550 per jaar, max. € 40 per dag
	Jongeren	€ 200 per jaar, max. € 30 per dag
	Gezinnen	€ 350 per jaar, max. € 40 per dag
	50+	€ 350 per jaar, max. € 40 per dag


--	--	--

	DE FRIESLAND	
	Voor alle pakketten geldt: Registratie bij koepel vereist.	
	AV Standaard	€ 200 per jaar, max. € 40 per dag
	AV Extra	€ 400 per jaar, max. € 40 per dag
	AV Optimaal	€ 600 per jaar, max. € 40 per dag
	AV Frieso Compleet	€ 500 per jaar, max. € 40 per dag

--	--	--

	EUCARE/Aevitae	
	Laef 3!	€ 250 per jaar, max. € 40 per dag
	Laef 4!	€ 450 per jaar, max. € 40 per dag

--	--	--


	IZA	
	Voor alle pakketten geldt: Registratie bij koepel vereist.	
	Extra zorg 2	€ 500 per jaar, max. € 40 per dag
	Extra zorg 3	€ 650 per jaar, max. € 40 per dag
	Classic Comfort	€ 600 per jaar, max. € 25 per dag

--	--	--


	IZZ/VGZ	
	Voor alle pakketten geldt: Registratie bij koepel vereist.	
	Zorg voor de zorg + Extra 1	€ 300 per jaar, max. € 40 per dag
	Zorg voor de zorg + Extra 2	€ 500 per jaar, max. € 40 per dag
	Zorg voor de zorg + Extra 3	€ 800 per jaar, max. € 40 per dag
	Zorg Bewust	€ 150 per jaar, max. € 40 per dag
	IZZ/CZ Voor dit pakket geldt: lid zijn van de beroepsvereniging en in het bezit zijn van een bewijs van PsBK.	

	Plus	€ 350 per jaar, max. € 40 per dag
	Top	€ 550 per jaar, max. € 40 per dag
	Jongeren	€ 200 per jaar, max. € 30 per dag
	Gezinnen	€ 350 per jaar, max. € 40 per dag
	50+	€ 350 per jaar, max. € 40 per dag

--	--	--

	MENZIS	
	Jongeren Verzorgd	€ 200 per jaar, max. € 40 per dag
	Extra Verzorgd 2	€ 300 per jaar, max. € 40 per dag
	Extra Verzorgd 3	€ 500 per jaar, max. € 40 per dag

--	--	--

	NATIONAL ACADEMIC/VGZ	
	Valt onder VGZ. Voor alle pakketten geldt: Registratie bij koepel vereist.	
	Aanvullend 1	€ 250 per jaar, max. € 40 per dag
	Aanvullend 2	€ 500 per jaar, max. € 40 per dag
	Aanvullend 3	€ 650 per jaar, max. € 40 per dag

--	--	--

	NATIONALE NEDERLANDEN	
	Voor alle pakketten geldt: lid zijn van de beroepsvereniging en in het bezit zijn van een bewijs van PsBK.	
	Extra	€ 250 per jaar, max. € 50 per dag
	Compleet	€ 500 per jaar, max. € 50 per dag
	Jij & Gemak	€ 250 per jaar, max. € 25 per dag
	Jij & Vitaal	€ 350 per jaar, max. € 50 per dag
	Comfort – niet meer af te sluiten, voor bestaande verzekeringen geldt	€ 1.000 per jaar, max € 50 per dag
	Top – niet meer af te sluiten, voor bestaande verzekeringen geldt	€ 1.500 per jaar, max € 50 per dag

--	--	--

	OHRA	
	Voor alle pakketten geldt: lid zijn van de beroepsvereniging en in het bezit zijn van een bewijs van PsBK.	
	Aanvullend	€ 200 per jaar, max. € 40 per dag
	Extra aanvullend	€ 350 per jaar, max. € 40 per dag
	Uitgebreid	€ 500 per jaar, max. € 40 per dag


--	--	--

	ONVZ	
	Voor alle pakketten geldt: Registratie bij koepel vereist.	
	Startfit	€ 100 per jaar, max. € 30 per dag
	Benefit	€ 350 per jaar, max. € 40 per dag
	Optifit	€ 550 per jaar, max. € 50 per dag
	Topfit	€ 1.000 per jaar, max. € 65 per dag
	Superfit	€ 1.500 per jaar, max. € 75 per dag
	Bewust keuze alternatief	€ 100 per jaar, max. € 25 per dag


--	--	--

	PROMOVENDUM	
	Valt onder VGZ. Voor alle pakketten geldt: Registratie bij koepel vereist.	
	Royaal	€ 250 per jaar, max. € 40 per dag
	Ideaal	€ 500 per jaar, max. € 40 per dag
	Excellent	€ 650 per jaar, max. € 40 per dag
	Vanaf 01.01.2022 niet meer af te sluiten. Bestaande verzekeringen blijven gehandhaafd onder VGZ.	

--	--	--


	PZP	
	Voor alle pakketten geldt: Registratie bij koepel vereist.	
	Basis PZP	€ 225 per jaar, max. € 25 per dag
	Plus PZP	€ 425 per jaar, max. € 25 per dag

	Jongeren PZP	€ 200 per jaar, max. € 30 per dag
--	--------------	-----------------------------------


	SALLAND	
	Voor alle pakketten geldt: Registratie bij koepel vereist.	
	Plus	€ 350 per jaar, max € 40 per dag
	Top	€ 500 per jaar, max € 40 per dag

	STUDENTEN GOED VERZEKERD	
	Deze pakketten vallen onder de collectieve zorgverzekering van Menzis	
	Extra verzorgd 2	€ 300 per jaar, max. € 40 per dag
	Extra verzorgd 3	€ 500 per jaar, max. € 40 per dag
	Jongeren verzorgd	€ 200 per jaar, max. € 40 per dag

--	--	--

	UNITED CONSUMERS	
	Voor alle pakketten geldt: Registratie bij koepel vereist. Valt onder VGZ	
	Zorgzeker 3	€ 300 per jaar, max. € 40 per dag

--	--	--

	UMC	
	Voor alle pakketten geldt: Registratie bij koepel vereist.	
	UMC Extra Zorg 2	€ 300 per jaar, max. € 40 per dag
	UMC Extra Zorg 3	€ 500 per jaar, max. € 40 per dag

--	--	--


	UNIVÉ	
	Voor alle pakketten geldt: Registratie bij koepel vereist.	

	Beter	€ 300 per jaar, max. € 40 per dag
	Best	€ 500 per jaar, max. € 40 per dag

--	--	--


	VGZ	
	Voor alle pakketten geldt: Registratie bij koepel vereist.	
	VGZ Beter	€ 300 per jaar, max. € 40 per dag
	VGZ Best	€ 500 per jaar, max. € 40 per dag
	Collectieve verzekeringen	
	Werkt Beter	€ 300 per jaar, max. € 40 per dag
	Werkt Best	€ 500 per jaar, max. € 40 per dag
	Zorgt Beter	€ 300 per jaar, max. € 40 per dag
	Zorgt Best	€ 500 per jaar, max. € 40 per dag
	Optimaal	€ 500 per jaar, max. € 40 per dag
	Excellent	€ 650 per jaar, max. € 40 per dag
	Alles-in-1-pakket	
	Jongpakket	€ 200 per jaar, max. € 40 per dag
	Gezinspakket	€ 300 per jaar, max. € 40 per dag
	Gemeente	
	Gemeentepakket Compact	€ 200 per jaar, max. € 40 per dag
	Gemeentepakket Compleet	€ 300 per jaar, max. € 40 per dag
	Zuid-Limburgpakket	€ 300 per jaar, max. € 40 per dag
	Zuid-Limburgpakket Compact	€ 200 per jaar, max. € 40 per dag
	Den Haagpakket	€ 300 per jaar, max. € 40 per dag
	Den Haagpakket Compact	€ 200 per jaar, max. € 40 per dag
	Rotterdampakket Compact	€ 200 per jaar, max. € 40 per dag
	Rotterdampakket	€ 300 per jaar, max. € 40 per dag

--	--	--


	VVAA	
	Voor alle pakketten geldt: Registratie bij koepel vereist.	
	Start	€ 100 per jaar, max. € 30 per dag

	Plus	€ 350 per jaar, max. € 40 per dag
	Optimaal	€ 550 per jaar, max. € 50 per dag
	Top	€ 1.000 per jaar, max. € 65 per dag
	Excellent	€ 1.500 per jaar, max. € 75 per dag

--

	ZEKUR	
	Voor alle pakketten geldt: Registratie bij koepel vereist.	
	Extra ZEKUR	€ 250 per jaar, max. € 25 per dag

--

	ZILVEREN KRUIS/Achmea	
	Basismodule	mogelijk vergoeding via collectief
	Aanvullend 1 ster	mogelijk vergoeding via collectief
	AV 2 sterren	€ 250 per jaar, max. € 40 per dag
	AV 3 sterren	€ 450 per jaar, max. € 40 per dag
	AV 4 sterren	€ 650 per jaar, max. € 40 per dag
	ZieZo Aanvullend 2 (dit pakket is niet meer af te sluiten, maar loopt door voor bestaande verzekeringen)	€ 250 per jaar, max. € 40 per dag
	ZILVERENKRUIS/AON	
	Vitaal 2	€ 250 per jaar, max. € 45 per dag
	Vitaal 3	€ 500 per jaar, max. € 45 per dag
	Vitaal Premium	€ 750 per jaar, max. € 45 per dag
	Vitaal Senior	€ 800 per jaar, max. € 45 per dag
	ZILVEREN KRUIS/Achmea gemeenten optimaal	
	Optimaal Aanvullend 2 collectief	€ 350 per jaar, max. € 40 dag
	Optimaal Aanvullend 3 collectief	€ 500 per jaar, max. € 40 dag
	ZILVEREN KRUIS/Achmea gemeente Amsterdam	
	AV Amsterdam 2 collectief	€ 350 per jaar, max. € 40 per dag
	AV Amsterdam 3 collectief	€ 500 per jaar, max. € 40 per dag
	Vanaf 01.01.2022 wordt psychosociale zorg voor kinderen tot 18 jaar niet meer vergoed door Zilveren Kruis/Achmea	

De volgende zorgverzekeraars vergoeden LVPW niet: DSW Zorgverzekeraar, In Twente Zorgverzekeraar, Stad Holland, AZVZ, asr, Bewust, Ditzo, Hema, Interpolis, Jaaah, Just, Prolife, Vinkvink, Zorg en Zekerheid.